
      
COPIA 

   C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
 

AREA SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 
 

N. 104 Registro Generale N. 15 Registro di Servizio 
Del 02/03/2022 Del 02/03/2022 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione contributo L.R. 27/85 in favore dell’Istituto comprensivo 

Terranova da Sibari e della Scuola materna paritaria “S. Francesco di Paola”. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014 , con il quale veniva conferito l’incarico 

di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui all’art. 

107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

Richiamata la L.R. 27/85; 

Vista la D.G.R. n. 462/2021; 

Visto il DD n. 1369 del 14.02.2022 che liquidava in favore di alcuni comuni della provincia 

cosentina il Fondo per il Piano Scuola annualità 2021; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 20.01.2022 ad oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO DI RIPARTO L.R. 27/85 – PIANO REGIONALE PER IL DIRITTO 

ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2021-22.” 

Che nella stessa l’Amministrazione comunale di Tarsia: 

- prendeva atto dell’importo assegnato dalla Regione Calabria ex L.R. 27/85 nell’ambito del 

Piano regionale per il Diritto allo Studio anno scolastico 2021/22, pari ad €. 4.713,00;  

- approvava il Piano di riparto comunale per il diritto allo studio per l’a.s. 2021/22; 

- approvava e sosteneva la proposta progettuale relativa all’assistenza specialistica trasmessa 

dall’Istituto Comprensivo Statale Terranova da Sibari via Orto S. Antonio Terranova da 

Sibari (Cs), assunta al Protocollo dell’Ente n. 0218 del 10-01-2022, assegnando all’istituto 

scolastico la somma di € 2356,5, pari al 50% annualità 2021 del fondo assegnato al Comune 

di Tarsia dalla Regione Calabria e potenziadolo con fondi relativi all’annualità 2020 pari ad 

€ 6.334,64 da destinare anche all’acquisto ausili per favorire il benessere psicofisico degli 

alunni disabili per un totale complessivo di euro 8.691,14;  

- trasferiva € 2356,5 pari al 50% del predetto Fondo annualità 2021 a.s. 2021-22 in favore 

della Scuola Materna Paritaria “San Francesco di Paola” via S. Francesco Tarsia (Cs) 87040 

per sostenere il servizio di refezione scolastica; 

Data atto che con determinazione n.61/08 del 07.02.2022 è già stato impegnato e liquidato il 

contributo di € 6.334,64 in favore dell’I.C. Terranova da Sibari relativo al Fondo Scuola annualità 

2020. 



Vista la nota trasmessa dalla R.C. in data 16.02.2022 Prot. 75617 ad oggetto “L.R. 27/85 Scuole – 

Piano Diritto allo Studio anno 2021 a.s. 2021/22”;  

che nella stessa si liquidava in favore dell’Ente la somma di € 4.713,00 da rendicontare a fine anno 

scolastico 2021/22 e comunque non oltre il 31.07.2022; 

Considerato che necessita impegnare e liquidare il contributo pari ad  € 4 . 7 1 3 , 0 0  ai sensi 

degli artt. 183 e 184 per come di seguito riportato: 

- €2.356,5 in favore della scuola materna paritaria “S. Francesco di Paola” via S. Francesco 

Tarsia; 

- €2.356,5 in favore di Istituto comprensivo Terranova da Sibari Cs via Orto S. Antonio 

Terranova da Sibari; 

Visto che la somma di € 4 . 7 1 3 , 0 0  q u a l e  Fondo per il piano scuola,  t r o v a  

d i s p o n i b i l i t à  sul capitolo 1351.1 del Bilancio in corso di previsione 2021/23; 

Ritenuto opportuno provvedere all’impegno e alla liquidazione della somma di € 4.713,00 quale 

contributo L.R. 27/85 a.s. 2021/2022; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di impegnare e liquidare la somma di €2.356,5 in favore della scuola materna paritaria “S. 

Francesco di Paola” via S. Francesco Tarsia quale contributo L.R. 27/85 a.s. 2021/2022. 

Di impegnare e liquidare la somma di €2.356,5 Istituto comprensivo Terranova da Sibari Cs via 

Orto S. Antonio Terranova da Sibari quale contributo L.R. 27/85 a.s. 2021/2022. 

Di dare atto che la somma complessiva di €4713,00 liquidata al precedente punto è imputata nel 

modo seguente:  € 4.713,00 al Cap. 1351.1 del Bilancio in corso di previsione 2021/23; 

Di trasmettere il presente provvedimento all’Area Finanziaria per l’acquisizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               F.to Dott. Carlo Sicilia 

  



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 08 /03/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 

Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 08  -03-2022 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 08 -03-2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to Dott. Carlo Sicilia 

                                                                                                                              

                                                                                           

 

Data  08/03/2022 

  

  

 

 

 

 

 
 


